
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м.Коростишів

РІШЕННЯ
Коростишівської міської ради

десята сесія (друге пленарне засідання) восьмого скликання

З А .ОЧ.зоаі №  Л Б Я______
Про затвердження Програми 
«Розвиток молодіжної політики 
Коростишівської громади» на 2021-2025 роки

Відповідно до п 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Указу Президента України від 12 березня 2021 року № 94/2021 «Про 
Національну стратегію державної молодіжної політики до 2030 року», обласної 
програма «Розвиток молодіжної політики Житомирщини» на 2021-2025 роки, 
затвердженої рішенням Житомирської обласної ради VIII скликання від 
24.12.2020 р. №25, з метою створення умов для розвитку і самореалізації 
молоді, формування активної громадянської позиції та свідомості, розвитку 
інфраструктури дозвілевого характеру, забезпечення сприятливих передумов 
для життєвого самовизначення та самореалізації молодих громадян, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Розвиток молодіжної політики Коростишівської 
громади» на 2021-2025 роки , що додається.

2. Виконавцям, передбачених Програмою, забезпечити своєчасне та 
якісне виконання заходів Програми.

3. Фінансовому управлінню Коростишівської міської ради 
(Якименко А.О.) при формуванні міського бюджету щороку передбачати 
фінансування Програми «Розвиток молодіжної політики Коростишівської 
громади» на 2021-2025 роки

4. Координацію роботи з виконання рішення покласти на відділ освіти, 
молоді та спорту Коростишівської міської ради (Джаман І.В.)

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, та 
гуманітарних питань, з питань бюджету, фінансів, комунальної власності та на 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради Бондарчука С.В.

Міський голова І.М. Кохан



Додаток
до рішення десятої сесії 
(друге пленарне засідання) 
міської ради восьмого скликання
від з.V оч "і

ПРОГРАМА
«Розвиток молодіжної політики 

Коросгишівської громади» 
на 2021-2025 роки

Коростишів 2021



2

І. Загальна характеристика програми 
«Розвиток молодіжної політики Коростишівської громади»

на 2021-2025 роки
(далі - Програма)

І. т т Розвиток молодіжної політики Коростишівської громади на 2021
2025 роки (далі -  Програма)

2.

і

Підстава для 
розроблення

Указ Президента України від 12 березня 2021 року 
№94/2021 «Про Національну стратегію державної 
молодіжної політики до 2030 року»; 
обласна програма «Розвиток молодіжної політики 
Житомирщини» на 2021-2025 роки затверджена рішенням 
Житомирської обласної ради VIII скликання від 24.12.2020 р. 
№25

3. Ініціатор та розробник 
Програми

Відділ освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради

4. Відповідальний 
виконавець Програми

Відділ освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради, 
заклади загальної середньої освіти, заклади позашкільної освіти, 
відділ культури та туризму Коростишівської міської ради, КУ 
«Центр професійного розвитку педагогічних працівників», 
КЗ «Коростишівський педагогічний фаховий коледж імені І.Я. 
Франка»(за згодою), Коростишівський професійний аграрний 
ліцей (за згодою), Громадські організації (за згодою)

5. Термін реалізації 2021 - 2025 роки

6.
Перелік бюджетів, які 

беруть участь у 
виконанні Програми

місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством

7.

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього

1701400 грн



з

П . Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Молодь є важливою складовою суспільства, носієм інтелектуального потенціалу, 
визначальним фактором соціально-економічного прогресу. Проте існує багато проблем, пов’язаних 
з достатньо низьким рівнем економічного та громадського життя молоді.

Соціальне самопочуття молоді є одним з головних показників розвитку суспільства. Для того, 
щоб формування молоді відбувалося адекватно суспільним процесам, необхідно визначити її роль і 
місце в суспільстві, з’ясувати її проблеми. Серед них є традиційні -  кохання, дружба, пошуки 
сенсу життя, створення сім’ї тощо. Вирішення багатьох проблем залежить від факторів 
соціального життя. Не менш актуальними є здоров’я, освіта молоді, спілкування її з дорослими й 
однолітками, а також питання постійного скорочення питомої ваги молоді щодо всього населенім.

Одним із пріоритетних завдань органів державної влади щодо забезпечення розвитку 
економіки, відкритого суспільства, інтеграції України до світової спільноти є вдосконалення 
роботи з основних напрямів реалізації державної молодіжної політики, забезпечення повноцінної 
роботи з молоддю.

Належної уваги потребує питання тимчасової зайнятості молоді, у тому числі учнів і 
студентів, у вільний від навчання час, її самозайнятості. Розширення соціальних можливостей 
молоді через розвиток та популяризацію волонтерського руху як форми залучення молоді до 
суспільно значущої діяльності так і способу неформальної освіти і вторинної зайнятості.

Вищезазначена політика значною мірою реалізується через саму молодь, молодіжний рух, 
молодіжні організації та об’єднання в результаті відповідної їх діяльності. При цьому молодь 
ніколи не була, не є і не може бути однорідною. Вона різниться за рівнем освіти, професійної 
підготовки, ціннісних орієнтацій, соціальної активності, участі у політичних та інших суспільних 
процесах.

Найтяжчим спадком останніх років стало те, що в умовах ринкової трансформації значна 
частина молоді втратила життєві та моральні орієнтири. Головним ідеалом став культ «легких 
грошей», культ розваг та безтурботного життя.

Захворюваність в Житомирській області на алкоголізм склала 202,7 на 100 тис. серед дітей та 
підлітків (637 випадків). Цигарки у школі -  звичне явище. 75 % хлопців-старшокласників та дівчат 
регулярно палять, цигарки. За цією шкідливою звичкою (а значить за рівнем шкоди здоров’ю) ми 
вже займаємо перше місце в Європі та 11-е в світі.

«Другим українським Чорнобилем» стали ВІЛ-СНІД та наркоманія, як дві нерозривно 
пов’язані проблеми. За різними оцінками в Україні від 116 тисяч (дані МВС) до 2-х мільйонів 
споживачів наркотиків (дані міжнародних дослідників). Маємо найвищі у Європі темпи зростання 
наркозалежних (майже 1 відсоток на рік) та ВІЛ-інфекції серед європейських країн.

Отже, проблеми, на розв’язання яких спрямовано Програму:
- низький рівень організації та культури молодіжного дозвілля;
- низький рівень вторинної зайнятості молоді;
- слабка інтегрованість української молоді у європейське молодіжне співтовариство;
- відсутність мережі молодіжних центрів, хабів
- незалученість до здорового способу життя переважної частини молоді;
- недостатній рівень зайнятості молоді на ринку праці за обраною професією;
- повільні темпи розвитку молодіжного підприємництва;
- недостатній рівень залученості молоді до неформальної освіти;
- несистемний характер формування патріотизму й громадянськості молоді;
- відсутність сталої тенденції зниження рівня молодіжної злочинності;
- недостатній рівень знань та навичок молоді у галузі безпеки життєдіяльності;
- низький рівень підготовленості молоді до подружнього життя;



4

- відсутність ефективного механізму формування й реалізації молодіжної політики на 
засадах громадянського суспільства;

- недостатній рівень та відсутність популяризації волонтерського руху.
Характер зазначених проблем свідчить про високий ступінь їх взаємної обумовленості і 

визначає підвищену співпрацю з органами виконавчої влади та затвердження програми «Розвиток 
молодіжної політики Коростишівської громади на 2021-2025 роки».

Ш. Мета Програми

Метою Програми є створення системи соціальних умов для ефективної соціалізації та 
самореалізації молоді Коростишівської громади, забезпечення всебічної підтримки та розвитку, 
реалізації інтелектуального, фізичного, творчого потенціалу молоді.

IV. Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, строки та
етапи виконання Програми

Для ефективної соціалізації та самореалізації молоді необхідно забезпечити реалізацію 
виваженої державної молодіжної політики та участь молоді у розбудові громадянського 
суспільства та демократичної держави, а також залучення організацій, що мають досвід роботи з 
молоддю.

Для розв’язання проблеми необхідно постійно проводити інформаційні та організаційні 
заходи, що дасть змогу впровадити ефективний механізм партнерства і взаємодії, сучасні 
технології, систему збору і обробки актуальної та достовірної інформації про можливості і потреби 
молоді.

Крім того, досвід європейських країн свідчить, що така активна взаємодія стосовно реалізації 
державної молодіжної політики дає позитивні результати.

Фінансове забезпечення реалізації заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 
місцевого бюджету, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

Програму передбачається реалізувати протягом 2021 -  2025 років.

V. Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми та 
результативні показники

Виконання Програми дасть змогу:
- залучення молоді до розроблення пропозицій щодо вдосконалення механізму реалізації 

державної молодіжної політики;
- сприяти дієвій співпраці із залученням громадянського суспільства;
- здійснювати заходи, спрямовані на популяризацію та утвердження здорового і безпечного 

способу життя та культури здоров’я серед молоді;
- розширення соціальних можливостей молоді через розвиток та популяризацію 

волонтерського руху як форми залучення молоді до суспільно значущої діяльності, способу 
неформальної освіти і вторинної зайнятості, підготовки молоді до подружнього життя;

- фінансувати заходи з виконанім Програми за рахунок місцевого бюджету та інших джерел 
фінансування.



Напрями діяльності і заходи Програми щодо молодіжної політики
5

№
з/п

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання)

Найменування заходу Термін
виконали
я

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування*, грн., в 
тому числі:

Очікуваний
результат

І етап виконання 
програми, рік

II етап 
виконання 
програми, рік

2021 2022 2023 2.024 2025

1 2 3 4 5 7 8

І. Розвиток самозайнятості та підприємницької діяльності молоді

1.1 Створення умов 
для
працевлаштування
молоді
(забезпечення 
первинної і 
вторинної 
зайнятості та 
самозайнятості 
молоді)

Організація та 
проведення бесід, 
семінарів, вебінарів, 
засідань за круглим 
столом та інших 
заходів

2021-2025 Коростишівська 
районна філія 
Житомирського 
обласного центру 
зайнятості (за згодою), 
заклади загальної 
середньої освіти, КЗ 
«Коростишівський 
педагогічний фаховий 
коледж імені І.Я. 
Франка» (за згодою), 
Коростишівський профе 
сійний аграрний ліцей 
(за згодою)

за рахунок
кошторисних
призначень
закладів,
інші джерела, не
заборонені
законодавством

Збільшення
кількості
молоді,
охопленої
вторинною
зайнятістю



6

Проведення ярмарків 
вакансій, сприяння в 
проходженні 
стажувань

Коростишівська районна 
філія Житомирського 
обласного центру 
зайнятості (за згодою), 
заклади загальної 
середньої освіти, К: 
«Коростишівський 
педагогічний фаховий 
коледж імені І.Я. Франка» 
(за згодою), 
Коростишівський 
професійний аграрний 
ліцей (за згодою)

за рахунок
кошторисних
призначень
закладів,
інші джерела, н€
заборонені
законодавством

Тренінги та 
консультації по 
підприємницькій 
діяльності, послуги 
ЦЗН

2021-2025 Коростишівська районна 
філія Житомирського 
обласного центру 
зайнятості (за згодою), 
заклади загальної 
середньої освіти, КЗ 
«Коростишівський 
педагогічний фаховий 
коледж імені І.Я. Франка» 
(за згодою), 
Коростишівський 
професійний аграрний 
ліцей (за згодою)

за рахунок 
кошторисних 
призначень 
закладів,

інші джерела, не
заборонені
законодавством

Проходження курсу 
«Підприємництво для 
школярів»

2021-2025 ЗЗСО, КУ «Центр 
професійного розвитку 
педагогічних 
працівників»

за рахунок
кошторисних
призначень
закладів,
інші джерела, не І

Усвідомлення 
переваг ведення 
підприємницько 
і діяльності та 
самореалізації в



7

заборонені
законодавством

сучасному світі

1.2. Правова освіта 
молоді

Проведення 
семінарів, бесід, 
відеолекторіїв, 
засідань за круглим 
столом

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту, «Коростишівське 
бюро правової допомоги» 
Житомирського місцевого 
центру з надання 
безоплатної вторинної 
правової допомоги (за 
згодою), ГО (за згодою)

за рахунок
кошторисних
призначень
закладів,
інші джерела, не
заборонені
законодавством

Підвищення 
рівня знань
Щ О Д О

можливості 
дотримання 
прав, обов’язків 
з боку молодих 
осіб

II. Формування громадянської позиції і національно-патріотичне виховання
2.1 Проводити заходи 

до Дня молоді, 
Дня Незалежності 
України, Дня 
міста, що 
сприяють 
підвищенню 
інтересу молоді до 
проблем
державотворення,
розвитку
демократії та
громадянського
суспільства, участі
молоді у реалізації
державної
молодіжної
політики.

Проводити заходи з 
метою популяризації 
культури, традицій, 
звичаїв, побуту, 
фольклору 
українського народу.

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, Молодіжна 
Громадська Рада при 
відділі освіти, молоді та 
спорту

місцевий
бюджет

10000 12000 14000 16000 18000

Організовувати 
заходи та проводити

2021-2025 Відділ освіти, молоді га 
спорту , відділ культури

місцевий
бюджет

1000 1000 1000 1000
І
1000



8

конкурси зі сприяння 
патріотичному 
вихованню молоді до 
своєї країни і міста, в 
т.ч, - «Я-українець!», 
«Я-люблю свою 
громаду!», «Це-моя 
громада!» «Модна 
вишиванка», інші

та туризму, Молодіжна 
Громадська Рада при 
відділі освіти, молоді та 
спорту

2.2 Сприяти
розширенню
туристично-
краєзнавчої
роботи для молоді,
спрямованої на
відродження
національних
традицій,
формування
національної
свідомості дітей,
підлітків та
молоді.

Проведення освітньо-
інформаційних,
туристично-
краєзнавчих
екскурсій,
позакласної роботи з 
вивчення історії 
рідного краю.

2021-2025 Відділ культури та 
туризму, відділ освіти, 
молоді та спорту , 
Молодіжна Громадська 
Рада при відділі освіти, 
молоді та спорту, 
Коростишівський 
народний історичний 
музей

за рахунок
кошторисних
призначень
закладів,
інші джерела, не
заборонені
законодавством



9

2.3 Організація
благодійних
акцій,
зустрічей 3
учасниками
АТО, уроки-
пам»яті,
мітинги-
реквієми

2021-2025 ГО «Патріот» (за згодою), 
ГО ветеранів Афганської 
війни (за згодою), 
заклади ЗСО, ПЗ

за рахунок
кошторисних
призначень
закладів,
інші джерела, не
заборонені
законодавством

III. Формування здорового способу життя

3.1. Популяризація та 
утвердження 
здорового і 
безпечного 
способу життя та 
культури здоров’я 
серед молоді

Впровадження 
соціальної реклами, 
інформаційних 
буклетів, плакатів, 
відео роликів щодо 
формування 
здорового способу 
життя у підлітків та 
молоді, проведення 
конкурсу соціальної 
реклами, семінарів та 
інших заходів

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, служба у 
справах дітей, центр 
надання соціальних 
послуг

місцевий
бюджет,

інші джерела, не
заборонені
законодавством

1000 1000 1000 1000 1000 Пропагування
здорового
способу життя.
Підвищення
поінформованос
ті молоді щодо
здорового
харчування,
проблеми
вживання
спиртних
напоїв,
наркотичних
речовин,
тютюнопаління,
попередження
можливих
негативних дій
відносно
здоров’я



10

Проведення заходів, 
спрямованих на 
формування 
здорового способу 
життя (акції до Дня 
профілактики 
туберкульозу, Дня 
боротьби 3 
тютюнопалінням,
Дня боротьби зі 
СНІДіом та ін.)

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, служба у 
справах дітей, центр 
надання соціальних 
послуг

місцевий
бюджет,

інші джерела, не
заборонені
законодавством

1000 1000 1000 1000 1000 Підвищення
зацікавленості
молоді до
збереження
власного
здоров’я.

3.2. Забезпечення 
первинної та 
вторинної 
профілактики 
щодо запобігання 
поширення 
негативних явищ

Проведення 
тематичних акцій, 
культурологічних, 
інформаційно- 
просвітницьких 
та інших заходів, які 
спрямовані на 
попередження та 
профілактику 
негативних явищ у 
молодіжному 
середовищі

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, служба у 
справах дітей, центр 
надання соціальних 
послуг

місцевий
бюджет,

інші джерела, не
заборонені
законодавством

1000 1000 1000 1000 1000 Підвищення 
усвідомленості 
у підлітків та 
молоді, що 
відсутність 
хвороб -  це 
стан повного 
фізичного, 
психічного та 
соціального 
благополуччя



11

Проведення 
молодіжних форумів, 
семінарів, інших 
заходів, що 
спрямовані на 
вирішення
актуальних питань 
соціально -вразливої 
молоді

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, служба у 
справах дітей, центр 
надання соціальних 
послуг

місцевий
бюджет,

інші джерела, не
заборонені
законодавством

1000 1000 1000 1000 1000 Налагодження
ефективної
роботи
молодіжних
об’єднань та
влади

IV. Інтелектуальний розвиток молоді

4.1. Підтримка
обдарованої
молоді

Стипендія 
Коростишівської 
міської ради 
обдарованій молоді 
(переможці обласних, 
всеукраїнських 
олімпіад, захисту 
МАН, інтелектуальні 
турніри)

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту

місцевий
бюджет

50000 60000 70000 80000 90000 Стимулювання 
молоді до 
перемог у 
всеукраїнських 
та міжнародних 
конкурсах, 
підтримка 
обдарованої, 
творчої молоді 
та заохочення її 
до нових 
досягнень

Стипендія творчій 
молоді (переможці 
обласних, 
всеукраїнських 
творчих конкурсів)

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту, відділ культури та 
туризму

місцевий
бюджет

30000 40000 50000 60000 70000

V. Підтримка творчих ініціатив та сприяння розвитку змістовного дозвілля молоді
5.1 Співпраця з 

громадськими
Надання фінансової 
та організаційної

2021-2025 Зідділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури

місцевий
бюджет

50000 60000 70000 80000 90000 Залучення
молодіжних



12

організаціями в
тому числі
молодіжними,
дитячими щодо
реалізації
молодіжної
політики

підтримки на
реалізацію освітньо-
виховних,
інформаційно-
просвітницьких,
експертно-
аналітичних,
культурологічних
проектів молодіжним
громадським
організаціям щодо
реалізації молодіжної
політики

та туризму громадських
організацій до
реалізації
молодіжної
політики
Збільшення
кількості
молодіжних
проектів,
спрямованих на
реалізацію
молодіжної
політики

Проведення 
конгресів, форумів 
молоді, семінарів, 
конференцій, 
засідань за круглим 
столом, відеолекцій 
та інших заходів 
щодо впровадження 
молодіжної політики

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму

місцевий
бюджет

1000 1000 1000 1000 1000 Залучення 
громадсько- 
активної молоді 
до реалізації 
молодіжної 
політики

5.2 Врахування думки 
молоді при 
реалізації 
молодіжної 
політики

Забезпечити 
діяльність 
Молодіжної 
Громадської Ради при 
відділі освіти, молоді 
та спорту

2021-2025 Молодіжна Громадська 
Рада при відділі освіти, 
молоді та спорту

5.3 Розвиток
змістовного

Проведення
щорічного

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури

місцевий
бюджет

100000 100000 100000 100000 100000



13

дозвілля молоді фестивалю «OLIZAR 
MUZIK FEST»

та туризму, Молодіжна 
Громадська Рада при 
відділі освіти, молоді та 
спорту

Обласний
фестиваль народної 
творчості 
«Фольклорне 
намисто»;

2021-2025 Відділ культури та 
туризму за рахунок

кошторисних
призначень
закладів,
інші джерела, не
заборонені
законодавством

Проведення заходів 
з популяризації 
молодіжної 
творчості, зокрема, 
літературні вечори, 
фотовиставки, 
танцювальні 
майстер-класи, 
флешмоби, квести 
та інші

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, Молодіжна 
Громадська Рада при 
відділі освіти, молоді та 
спорту, ГО 
«Коростишівський парк 
скульптур» (за згодою)

інші джерела, не
заборонені
законодавством

Організація 
суспільно корисних 
заходів та акцій для 
підлітків та молоді в 
місцях масового 
відпочинку 
Коростишівської ТГ.

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, Молодіжна 
Громадська Рада при 
відділі освіти, молоді та 
спорту, ГО 
«Коростишівський парк 
скульптур» (за згодою)

інші джерела, не
заборонені
законодавством



14

Організація 
тематичних дискотек 
під відкритим небом

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, Молодіжна 
Громадська Рада при 
відділі освіти, молоді та 
спорту

інші джерела, не
заборонені
законодавством

Театралізоване свято 
«Івана Купала»

2021-2025 Відділ культури та 
туризму

за рахунок 
кошторисних 
призначень 
закладу

Фестиваль 
самодіяльної 
народної творчості 
«Джерела натхнення»

2021-2025 Відділ культури та 
туризму

за рахунок за
рахунок
кошторисних
призначень
закладу

Велоквест «В 
здоровому тілі 
здоровий дух»

квітень-
гравень
2021-2025

Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, Молодіжна 
Громадська Рада при 
відділі освіти, молоді та 
спорту

місцевий
бюджет,

інші джерела, не
заборонені
законодавством

1000 1000 1000 1000 1000

Організація та 
діяльність кіно клубу 
документальних 
фільмів на базі 
Коростишівського 
будинку дитячої 
творчості
«ооси/сшв»

2021-2025 Коростишівський 
Будинок дитячої 
творчості

за рахунок 
кошторисних 
призначень 
закладу,
інші джерела, не
заборонені
законодавством

5.4 Розвиток та 
популяризація

Залучення молоді до 
волонтерської

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури інші джерела, не

Збільшення
кількості



15

волонтерського
руху

діяльності, («Неділя 
допомоги людям 
похилого віку», акція 
«Посади дерево», 
«Прибирання парку», 
«Чисті береги 
Тетерева»)

та туризму, ГО 
«Коростишівський парк 
скульптур» (за згодою)

заборонені
законодавством

волонтерів та 
волонтерських 
організацій та 
підвищення 
якості їх 
діяльності

Проведення 
екологічної акції "Від 
екологічної просвіти 
-  до ефективних дій" 
за участі студентів- 
волонтерів коледжу

2021-2025 Студентська рада 
Коростишівського 
педагогічного фахового 
коледжу імені І .Я. Франка 
(за згодою), заклади ЗСО

інші джерела, не
заборонені
законодавством

Організація еко-толок 
протягом року

2021-2025

____________

Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, ГО 
«Коростишівський парк 
скульптур» (за згодою)

місцевий
бюджет,
інші джерела, не
заборонені
законодавством

1000 1000 1000 1000 1000

VI. Розвиток неформальної освіти молоді
6.1 Набуття молодими 

людьми знань, 
навичок та інших 
компетентностей 
поза системою 
освіти (розвиток 
неформальної 
освіти)

Участь у регіональню 
семінарах, семінарах 
тренінгах, форумах 
тренінгах, конкурсах 
метою виконанні 
програми 
“Молодіжний 
працівник” ; 
підготовки
працівників, як 
працюють з молоддю

[2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту, відділ культури та 
туризму

інші джерела, не
заборонені
законодавством

Збільшення
кількості
спеціалістів
щодо роботи 3
молодими
особами



16

із залученням 
державних службовців 
та представників 
молодіжних 
громадських 
організацій
Проведення школи
Місцевого
самоврядування

жовтень-
листопад
2021-2025

Молодіжна громадська 
рада при відділі освіти, 
молоді та спорту

місцевий
бюджет

2500 2700 2800 2900 3000

Проведення онлайн- 
проєкту «Успішний 
підліток 21 ст»

лютий-
квітень
2021-2025

БДТ, Молодіжна 
Громадська Рада, Г'О 
«Ініціатива дій» (за 
згодою)

місцевий
бюджет

2500 2500 2500 2500 2500

Проведення акцій, 
гренінгів, 
інформаційно- 
просвітницьких, 
тематичних акцій та 
інших заходів 
спрямованих на 
підготовку молоді до 
подружнього життя

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму, Міжнародний 
благодійний фондом 
"Місія в Україну" (за 
згодою),
ЕСоростиш івський 
педагогічний фаховий 
коледж імені І.Я. Франка 
(за згодою), 
ЕСоростишівський професі 
йний аграрний ліцей (за 
згодою)

інші джерела, не
заборонені
законодавством

Підвищення
обізнаності
молоді в
питаннях
подружнього
життя
подолання
труднощів, які
можуть
виникати в 
подальшому

Реалізація проекту 
"Формування 
медіаграмотності 
особистості"

2021-2022 Студентська рада 
Коростиш івського 
педагогічного фахового 
коледжу імені І.Я. Франка

інші джерела, не
заборонені
законодавством

підвищення
зівня
медіакультури,
свідомого



17

(за згодою) медіаспоживанн 
я у 
студентському 
колективі

Організація навчання 
активу студентського 
самоврядування у 
центрі громадянської 
освіти
"Нова генерація 
лідерів"

2021-2025 Студентська рада 
Коростишівського 
педагогічного фахового 
коледжу імені І.Я. Франка 
(за згодою)

інші джерела, не
заборонені
законодавством

Проведення акцій, 
засідань за круглим 
столом, дебатів, 
семінарів, семінарів- 
гренінгів, тренінгів, 
конференцій, форумів, 
наметових таборів, 
походів, зборів- 
походів та інших 
заходів; придбання 
інформаційних та 
методичних 
матеріалів, придбання 
і розміщення 
соціальних роликів та 
реклами з метою 
інформаційного 
забезпечення 
державної політики у 
молодіжній сфері та

2021-2025 Відділ освіти, молоді та 
спорту , відділ культури 
та туризму

місцевий
бюджет

6000 6000 6000 6000 6000 збільшення 
кількості 
молоді, які 
отримали 
навички, та 
знання поза 
системою 
освіти



18

комунікації молоді у 
межах України і за 
кордоном

6.2 Створення умов 
для
неформального 
навчання та 
спілкування 
молоді

Створення місцевого 
молодіжного центру 
для молоді 
«Сучасність» на базі 
Коростишівської 
Публічної бібліотеки 
(згідно з постановою 
КМУ від 20.12.2017 
№ 1014 « Про 
затвердження типових 
положень про 
молодіжний центр та 
про експертну раду 
при молодіжному 
центрі»)

2022-2025 Відділ культури та 
туризму

місцевий
бюджет

4ППППП т и■ и и V І р.ІА

Конкретні обсяги фінансування визначаються щороку, виходячи з реальних фінансових можливостей

Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради С.В.Бондарчук


